— 1 —

中共沧源佤族自治县委办公室文件
沧办发〔2020〕32 号

中共沧源佤族自治县委办公室 沧源佤族自治县人民政府办公室
关于成立沧源佤族自治县推进重大项目

指挥部的通知

各乡（镇）党委、政府，勐省农场管委会，县委各部委，县

级国家机关各办局，各人民团体、企事业单位，省属驻沧单

位，驻沧军警部队:

为认真贯彻落实中央、省、市对稳投资工作的总体部署，

扎实推进全县 2020 年重大项目建设，积极做好稳投资各项工

作，经县委、县政府研究，决定成立沧源佤族自治县推进重

大项目指挥部。现将有关事项通知如下。

— 2 —

总 指 挥 长：杨志厅 县委书记

周 平 县委副书记、县长

副总指挥长：赵家林 县委常委、常务副县长

总指挥部负责统筹推进全县重大项目建设和稳投资工

作。下设 53 个重大项目指挥部，由 14 名县处级领导挂钩重

点项目任指挥长，由各指挥长自行组建工作专班，负责项目

推进、要素保障、问题解决，一挂到底。

总指挥部下设办公室和工作推进及资金使用督查组。

一、办公室

主 任：赵家林 县委常委、常务副县长

常务副主任：孙 铁 县发展改革局局长、县粮食和物资储备局局长

高兴华 县财政局局长、县政府金融办主任、县国资委主任

副 主 任：王怀忠 县政府办公室副主任

罗文春 县委党校副校长

杨红梅 县发展改革局副局长

杨 林 县发展改革局副局长

李进萍 县财政局副局长

办公室下设在县发展改革局，工作人员从全县各级各部

门抽调。负责协调、指导重大项目的资金争取（地方政府专

项债券、新增中央投资、中央及省预算内投资等）、项目储

备、要素保障、前期手续、建设推进、调度入统和检查指导

等工作；负责收集、汇总重大项目推进情况，定期向总指挥

— 3 —

部汇报。

办公室设 4 个工作组。

（一）综合协调组

组 长：王怀忠 县政府办公室副主任

副组长：杨 林 县发展改革局副局长

李 慧 县发展改革局副局长

成 员：赵培轩 县政府办公室干部

陈 新 县发展改革局干部

白庆敏 县发展改革局干部

段婷婷 县发展改革局干部

负责统筹重大项目推进过程中的沟通、协调和后勤保障

等服务工作，具体负责指挥部文件材料的草拟、请示、报送，

承担指挥部会议、培训的筹备，联系协调各乡（镇、场）和

部门，对接上级指挥部办公室和第三方，向上争取重大项目

资金，完成办公室交办的其他事项。

（二）项目前期组

组 长：孙 铁 县发展改革局局长、县粮食和物资储备局局长

副组长：杨红梅 县发展改革局副局长

成 员：罗 忠 县民族宗教局干部

胡 鼎 县发展改革局干部

李家云 糯良乡政府干部

李金宝 勐省镇政府干部

— 4 —

负责指导部门按照项目领域申报项目，指导、收集、汇

总各乡（镇、场）、县直部门申报项目，对专债四项审批（项

目用地预审意见、规划选址意见、环评审批报件、可行性研

究报告批复）和中央、省预算内项目前期要件进行审核，收

集整理重大项目前期要素完成情况并形成工作问题责任清

单，收集我县涉及市级 32 项重大项目进度，完成办公室交办

的其他事项。

（三）项目审核组

组 长：孙 铁 县发展改革局局长、县粮食和物资储备局局长

高兴华 县财政局局长、县政府金融办主任、县国资委主任

副组长：杨红梅 县发展改革局副局长

李进萍 县财政局副局长

成 员：付晓莉 县财政局干部

杨雨泽 县发展改革局干部

张 琴 县发展改革局干部

李书涛 单甲乡政府干部

负责对项目申报领域、建设内容、投资规模、资金需求

进行审核并指导部门修改完善。同步重大项目库与在线审批

平台数据，完成办公室交办的其他事项。

（四）要素保障组

组 长：王怀忠 县政府办公室副主任

副组长：罗文春 县委党校副校长

— 5 —

杨晓涛 市生态环境局沧源分局副局长

柴大芬 县自然资源局副局长

成 员：陈 良 市生态环境局沧源分局干部

赵丽娜 县自然资源局干部

陈 新 县发展改革局干部

负责项目用地预审意见、规划选址意见、环评审批报件、

可行性研究报告批复、专债方案等项目前期要素进行审核督

导，督促项目责任单位和审批单位完成要素审批工作，完成

办公室交办的其他事项。

二、工作推进及资金使用督查组

组 长：罗 伟 县委常委、县纪委书记、县监委主任

副组长：王华明 县纪委副书记、县监委副主任

肖志华 县委督查专员

王怀忠 县政府办公室副主任

李开岚 县审计局党组书记、局长

负责督查财政投入资金、政府专项债券拨付、使用情况，

重点督查资金是否按规定时限拨付到项目单位，是否按规定

用途使用，是否存在挪用、截留、滞留等现象，存在的问题

是否在规定期限内整改到位，负责收集、汇总重大项目资金

拨付使用情况，定期向总指挥长汇报。

全县各级各部门要进一步提高思想认识，把推进全县重

大项目建设作为当前的中心工作和重大任务，各职能部门之

— 6 —

间要强化协调配合，解决项目建设中出现的问题困难，集中

全县人力物力财力，聚焦项目、服务项目、落实项目。县发

展改革局、县财政局除三分之一的力量负责维持日常运转外，

要集中三分之一的力量负责研究政策、加强向上对接汇报，

再集中三分之一的力量负责跟踪指导、盯紧重大项目的推进

落实情况。各职能部门要结合职能职责，切实增强要素保障。

通过全县各级各部门的奋力拼搏，超常规推动重大项目建设，

确保实现全面建成小康社会和“十三五”圆满收官、“十四

五”顺利开局，推动沧源高质量跨越发展。

附件：沧源佤族自治县 2020 年县级领导挂钩推进重大建

设项目责任分解表

中共沧源佤族自治县委办公室

沧源佤族自治县人民政府办公室

2020 年 4 月 11 日

— 7 —

附件

沧源佤族自治县 2020 年县级领导挂钩推进重大建设项目责任分解表
单位：万元

序号 项目名称 建设规模及内容 总投资 2020 年度工作目标 存在问题 指挥长 责任人 责任单位 备注

合计：69 项 1,952,692

一 努力筹措资金，加快推进一批在建重大项目（16 项） 551243

1
沧源佤族自治县城

市供水
新建净水厂1座，近期规模1.0万 m³/d，远期规模 1.5万 m³/d 8750 年内全部完工 项目施工难度大 肖国光 杨国祥

县住房城乡

建设局

2
沧源佤族自治县勐

董旅游大道
新建 9.84 公里 90000 完成投资 10000 万元 缺乏项目资金 赵 毅 杨国祥

县住房城乡

建设局

3

沧源佤族自治县

2019 年度老旧小区

改造

共改造 21 个小区，330 户，改造面积 24738 平方米及项目配套

基础设施工程
9308 完成投资 2000 万元 资金缺口大、未签订合同 李明珠 杨国祥

县住房城乡

建设局

4
沧源佤族自治县城

市排水防涝

新建城区雨水管网、雨水调蓄设施、河水系内涝段综合治理、

信息化与管理平台建设
25683 完成投资 6000 万元 项目缺乏资金 肖国光 杨国祥

县住房城乡

建设局

5
沧源佤族自治县得

龙至勐来公路

路线全长约 21km，路基宽度 7.0 米，路面宽度 6.5 米，路面类

型为沥青混凝土路面
7098 完成投资 7098 万元

项目资金缺口大，部分路段、土

地征迁难度大
赵家林 杨 华 县交通运输局

6
国道 G219 线沧源南

撒至岗莫标山公路
新建二级公路 41.48 公里 119200 完成投资 45000 万元 土地、林地手续未获批 赵家林 杨 华 县交通运输局

7
沧源佤族自治县芒

回水库
总库容 1951.32 万 m³ 86715 完成投资 20000 万元

土地、林地手续未获批，项目资

金紧缺
李小华 杨 晶 县水务局

8
沧源佤族自治县沃

柑产业园
沃柑种植基地 10000 亩，新建精制加工生产线及旅游配套设施 16000 完成投资 5000 万元 项目融资困难 李小华

刘世珍

李春华

银韫喆

李竹青

张加林

县农业农村局、

县工业和科技信

息化局、县文化

旅游局、县商务

局、沧源县博源

农业科技发展有

限公司

9
沧源佤族自治县智

慧城市

充分运用物联网、云计算、光网络、移动互联网等通信和信息

技术手段，构建城市发展的智慧环境
8600 完成投资 5060 万元

项目前期规划不到位、缺乏项目

资金
方宾仁

杨国祥

李春华

刘子涛

周 鑫

县工业和科技信

息化局、县住房

城乡建设局、移

动公司、电信公

司

— 8 —

序号 项目名称 建设规模及内容 总投资 2020 年度工作目标 存在问题 指挥长 责任人 责任单位 备注

10
沧源佤族自治县国

门医院
建设规模 62584.74 平方米,拟建床位 498 张 31395 完成投资 10000 万元

施工合同未签订（付款方式未确

定），项目资金未到位
李江红

杨跃文

彭卫星

县卫生健康局、

县人民医院

11
沧源佤族自治县班

洪特色小镇
建设“班洪抗英”遗址博物馆、红色教育基地及配套设施 30000 完成投资 10000 万元

前期报件手续未办理完成，项目

缺乏资金
尹红青

银韫喆

周 祥

钟志明

县文化旅游局、

县旅投公司、班

洪乡人民政府

12
沧源佤族自治县老

年护理院

新建老年护理楼，建筑面积 9475.1 平方米，床位 200 张；建

设老年居室带卫生间、食堂及餐厅、老年活动娱乐室、网络活动室、

健身房、办公室、接待室、洗衣房、值班室、医务室、其它附属用

房、停车场、绿化等

2000 年内全部完工 项目缺乏资金 李小华 吴建远 县民政局

13

沧源县司岗里秘境

康养度假村

建设项目

沧源县司岗里湖秘境康养度假村集康体养生、有氧运动、民族

文化、娱乐休闲为一体的主体公园
80000 完成投资 6000 万元

项目投资较大，项目投资建设模

式问题：项目投资建设模式不确

定，导致项目无法推进，需要尽

快落实

赵 毅
杨国祥

银韫喆

县住房城乡建

设局、县文化旅

游局

14

沧源县葫芦湖城市

公园提质改造项目

及傣族风清园建设

项目

规划用地面积 550.5 亩（36.70 公顷）。公园功能分区主要有：

公园入口广场区、水体景观观赏区、健身活动区、儿童游乐区、商

业展示区等 5 个分区。建设内容包括：葫芦湖公园水质提质工程、

河道改造工程、景观工程、绿化工程、照明工程、配套附属工程等

22000 22000 万元
县级财政困难，项目建设资金缺

乏，企业垫资压力大。
赵 毅 杨国祥

县住房城乡

建设局

15

沧源佤族自治县县

城电网提质改造

项目

35 千伏勐董中心变 10 千伏Ⅰ环线改造工程、35 千伏勐董中心

变 10kV 帕良线改造工程、35 千伏勐董中心变 10kVI 环线改造工程、

35 千伏勐董中心变 10 千伏 III 环线改造工程、110 千伏勐董变电站

10 千伏规划董三区线新建工程、110 千伏勐董变电站 10 千伏规划

董四区线新建工程、35 千伏勐董中心变 10 千伏 II 环线文体广场支

线改造工程、永和口岸观景台电缆入地工程、司岗里大道电缆基础

建设配套工程、35 千伏勐董中心变 10 千伏 II 环线 2#，4#环网柜

改造工程、35 千伏勐董中心变 10 千伏 I 环线 T 县委变支线工程、

35 千伏勐董中心变 10 千伏 III 环线 T 芒回支线 1-3 号工程等综合

整治通道基础建设，提升城市品质

5494 完成投资 1000 万元 缺乏资金 方宾仁

李春华

杨国祥

李荣明

县工业和科技信

息化局、县住房

城乡建设局、县

供电局

16
沧源佤族自治县空

间环境整治项目

结合全县“美丽县城”建设，规划建设电力线（县城范围迁改

110 千伏线路 10 公里，35 千伏线路 10 公里，10 千伏线路 10.74 公

里。总投资 3019.13 万元，其中 110 千伏投资 800 万元、35 千伏线

路投资 600 万元、10 千伏电缆入地投资 1619.13 万元，总投资：3019

万元。）、通信网络线等综合整治通道基础建设，提升城市品质

9000 完成投资 2000 万元 缺乏资金 方宾仁

杨国祥

李春华

李荣明

刘子涛

周 鑫

县住房城乡建设

局、县工业和科

技信息化局、县

供电局、移动公

司、电信公司

二 尽快开工一批重大项目，形成实物投资量（33 项） 1221442

17

沧源佤族自治县（永

和、国门新村、勐董）

境内境外园区联动

发展

境内境外园区联动发展建设项目，境内主要是仓储、物流、金

融设施建设
150000

启动仓储物流设施建

设，完成投资 50000 万

元

林地、土地手续未获批 赵家林 李江泽
县边合区管委会

办公室

— 9 —

序号 项目名称 建设规模及内容 总投资 2020 年度工作目标 存在问题 指挥长 责任人 责任单位 备注

18
沧源佤族自治县城

北新区一体化
医院、学校、幼儿园、康养度假、商业开发及水景观打造 395164 完成投资 15000 万元 缺乏项目资金，前期工作滞后 赵家林 杨国祥

县住房城乡

建设局

19
沧源佤族自治县“美

丽县城”镇城一体化

建设森林公园、度假村及博物馆、纪念碑，展示佤族历史及文

化
80000 完成投资 3000 万元 缺乏项目资金，前期工作滞后 赵家林 杨国祥

县住房城乡

建设局

20
沧源佤族自治县智

慧停车场

新建 2 个智慧停车场，建设面积 6000 平方米，设计 1200 个立

体停车位及充电桩等配套设施
10000 完成投资 6000 万元 缺乏项目资金 肖国光 杨国祥

县住房城乡

建设局

21

沧源佤族自治县勐

省镇、岩帅镇、芒卡

镇污水处理

累计新增日处理污水 0.8 万吨，铺设污水管网 22 公里 7100 完成投资 2000 万元 项目前期工作滞后 陈 革 杨国祥
县住房城乡

建设局

22

沧源佤族自治县建

筑垃圾处理设施

工程

规划建设日处理能力 80 吨/天，建筑垃圾处理设施 5000 完成投资 1500 万元 项目缺乏资金，前期工作滞后 肖国光 杨国祥
县住房城乡

建设局

23
沧源佤族自治县农

村生活垃圾处理
新建垃圾转运站建设 11 座及配套施 8557 完成投资 1200 万元 项目前期工作滞后 肖国光 杨国祥

县住房城乡

建设局

24
沧源佤族自治县乡

镇供水
新建自来水厂 3 座，及配套输水管网建设 11800 完成投资 1000 万元 项目前期工作滞后 陈 革 杨国祥

县住房城乡

建设局

25
沧源佤族自治县

2020 年棚户区改造
实施改造 350 户及配套基础设施 25000 完成投资 8000 万元 项目缺乏资金 李明珠 杨国祥

县住房城乡

建设局

26

沧源佤族自治县

2020 年老旧小区

改造

改造面积约 8.68 万平方米，涉及 16 个小区，243 栋，1130 户

的主体改造及配套设施改造
31866 完成投资 3500 万元 项目缺乏资金 李明珠 杨国祥

县住房城乡

建设局

27
沧源佤族自治县农

村生活污水治理
8 个乡镇污水处理站，640 个自然村污水管网及处理设施 88556 完成投资 2000 万元 项目前期工作滞后 陈 革 杨国祥

县住房城乡

建设局

28
沧源佤族自治县永

懂水库扩建
工程扩建后总库容为 464 万 m

3
，兴利库容为 391 万 m

3
18904 完成投资 7562 万元 项目前期工作缓慢 李小华 杨 晶 县水务局

29

沧源佤族自治县污

水处理厂提标升级

改造工程

污水处理厂排放标准提高至一级 A 排放标准 1942 年内全部完工 项目缺乏资金 杜新泽 杨国祥
县住房城乡

建设局

原为水

务局

30

沧源佤族自治县中

医佤医医院门诊住

院医技综合楼

建设总面积 8000 平方米及配套设施 4000 完成投资 2000 万元 建设用地审批未完成 李江红 杨跃文 县卫生健康局

31

沧源佤族自治县人

民医院感染性疾病

科、疾控机构核心能

力提升工程实验室

改造建设感染性疾病科 2 间负压病房 2 间 ICU 病房；建设边境

县国门疾控中心实验室改造及设备购置
1600 年内全部完工 项目前期工作滞后 李江红

杨跃文

赵海燕

彭卫星

县卫生健康局、

县疾控中心、县

人民医院

32
沧源佤族自治县全

域土地整治

开发整理面积：10500 亩（其中补充耕地 5000 亩，提质改造

5500 亩），该项目以子项目的形式申报，目前正在做申报 4 个子项

目，预计建设规模 2939.8485 亩，预计提质改造为水田面积

2269.7865 亩

22995 完成投资 2029 万元 前期工作滞后，项目缺乏资金 陈子艳 严崇武 县自然资源局

— 10 —

序号 项目名称 建设规模及内容 总投资 2020 年度工作目标 存在问题 指挥长 责任人 责任单位 备注

33
沧源佤族自治县学

前教育
新建 84 所幼儿园，建设面积 67272 平方米及配套设施建设 47008 完成投资 7670 万元 项目前期工作滞后 杨金勇 杨权文 县教育体育局

34
沧源佤族自治县职

业技术学校改扩建

新建实训楼和学生宿舍楼 12000 平方米及附属设施工程、设备

购置
14009 完成投资 7000 万元 项目前期工作滞后 杨金勇 杨权文 县教育体育局

35

沧源佤族自治县国

画长廊旅游度假区

基础设施

建设湿地公园及旅游配套设施 16000 完成投资 2000 万元 项目前期工作滞后 尹红青
银韫喆

周 祥

县文化旅游局、

县旅投公司

36

沧源佤族自治县国

际旅游度假区基础

设施

建设万人摸你黑广场、佤山民俗部落、设世界佤文化体验互动

中心、阿佤特色产品交易展示及智慧旅游配套
81000 完成投资 5000 万元 项目前期工作滞后 尹红青

银韫喆

周 祥

县文化旅游局、

县旅投公司

37

沧源佤族自治县“大

翁丁”原生态旅游区

开发

建设门高西爷休闲度假酒店、佤族传统非遗展示及旅游基础设

施配套
60000 完成投资 5000 万元 项目前期工作滞后 尹红青

银韫喆

周 祥

县文化旅游局、

县旅投公司

38
沧源佤族自治县翁

丁葫芦小镇智慧化

新建智慧博物馆、建智慧化游客接待中心、智慧停车场、智慧

旅游厕所及智慧系统平台建设
10800 完成投资 6000 万元 项目前期工作滞后 尹红青

银韫喆

周 祥

县文化旅游局、

县旅投公司

39
沧源佤族自治县自

驾车房车露营地
打造 4 个自驾车房车露营地 10000 完成投资 1500 万元 项目前期工作滞后 尹红青

银韫喆

周 祥

县文化旅游局、

县旅投公司

40
沧源佤族自治县岩

帅红色纪念馆
建设红色革命纪念馆及配套设施建设 8000 完成投资 2000 万元 前期工作滞后，项目缺乏资金 陈卫东

银韫喆

董正强

县文化旅游局、

岩帅镇人民政府

41
沧源佤族自治县

2020 年高标准农田

建成高标准农田 3.34 万亩，配套建设引水管网、水池及道路

等
7260 完成投资 1500 万元 前期工作滞后，项目缺乏资金 李小华 刘世珍 县农业农村局

42

沧源佤族自治县农

村人居环境改造牲

畜养殖圈舍

建设 30 个养殖小区 5000 完成投资 1200 万元 前期工作滞后，项目缺乏资金 陈子艳 刘世珍 县农业农村局

43
沧源佤族自治县美

丽乡村田园综合体
实施村庄绿化、美化、亮化、净化、硬化 28000 完成投资 3000 万元 前期工作滞后，项目缺乏资金 李小华 刘世珍 县农业农村局

44
沧源佤族自治县农

产品交易市场
农产品交易区钢棚房 20000 ㎡，其他附属设施 10100 ㎡ 8000 完成投资 1500 万元 项目前期工作滞后 杜新泽 罕贵柱 县供销社

45
沧源佤族自治县冷

链物流中心

保鲜库 3000 ㎡、冷冻库 3500 ㎡、农产品交易管理综合楼 500

㎡、停车场 10000 ㎡
6000 完成投资 1500 万元 项目前期工作滞后 杜新泽 罕贵柱 县供销社

46

临沧市沧源县勐省

镇农克村土地整治

（提质改造）项目

项目建设规模 267.0303 公顷。土地平整面积 161.1485 公顷，

土方开挖 25.9184 万 m3；土方垒埂 3.7051 万 m3；表土剥离 48.3447

万 m3；土壤培肥 232.7130 公顷。50 方蓄水池 11 座；修复斗渠共 1

条，总长 220.00 米（含 4.988 米人工清淤）；新建农渠共 6 条，

总长 4477.94 米；支管共 1 条，总长 3495 米；护墩 1 座；镇墩 1

座；I 型涵管 2 座；II 型涵管 39 座；改建田间道 13320 米；错车道

45 段；下田道 48 座；安全防护墩 196.97 米；垃圾池 8 座

4580 完成投资 2748 万元

项目资金缺口大，项目实施地点

属于甘蔗种植区，甘蔗砍收慢，

将影响开工及后续工程建设

陈子艳 严崇武 县自然资源局

— 11 —

序号 项目名称 建设规模及内容 总投资 2020 年度工作目标 存在问题 指挥长 责任人 责任单位 备注

47

临沧沧源佤族自治

县崖画谷景区建设

项目

按 5A 级景区标准全面升级打造崖画谷景区等旅游基础设施，

完善导览、标识等旅游功能服务设施
36000 完成投资 13000 万元

缺乏用地预审意见、前期工作经

费和项目创建启动资金
尹红青

银韫喆

周 祥

县文化旅游局、

县旅投公司

48
沧源佤族自治县城

区 5G 网络覆盖

完成沧源县主城区 5G 网络覆盖，预计建设 89 个 5G 基站，分

批完成连续覆盖
8900 完成投资 1600 万元 缺乏资金 方宾仁

李春华

刘子涛

周 鑫

县工业和科技信

息化局、移动公

司、电信公司

49

沧源佤族自治县新

能源车推广配套基

础设施项目

在全县重要景区、公路沿线以及人员密集地区建设充电站 60

个，充电桩 160 个，推广新能源汽车 400 辆
8400 完成投资 2000 万元 缺乏资金 赵家林 李春华

县工业和科技信

息化局

三 围绕“工业化、城镇化、现代化”，谋划一批重大项目加快推进前期工作（20 项） 180007.4

50
沧源佤族自治县佤

山机场改扩建

航站楼、停车场及道路广场、机场行政办公楼、公安、安检用

房、消防站、航管楼、垂直联络道等建设内容。新建一条进场二级

公路 700m。RNP-AR 飞行程序净空障碍物处理 30 万 m³

40116 纳入“十四五”规划 项目前期工作滞后 赵家林 杨 华 县交通运输局

51

沧源佤族自治县妇

幼保健计生中心儿

童保健、月子中心、

孕妇学校综合楼

土建施工/购置设备；建设门诊、住院、医技、保障系统、行

政管理、院内生活设施、配套附属设施及医用设备，救护车等
5000 完成前期要素审批 项目前期工作滞后 李江红 杨跃文 县卫生健康局

52
沧源佤族自治县人

民医院传染病分院

土建施工，购置设备；设置病床 250 张，建设急诊部、门诊部、

住院楼（负压病房、ICU）、医技楼、保障系统、行政管理、院内

生活设施、配套附属设施及医用设备，负压救护车等

20000 完成前期要素审批 项目前期工作滞后 李江红 杨跃文 县卫生健康局

53

沧源佤族自治县勐

省镇农贸市场改扩

建

建设面积 40 亩 26680 平方米 6200
完成招商引资及前期

要素审批
项目前期工作滞后 陈 革

李竹青

李晓芬

县商务局、县投

资促进局

54

沧源佤族自治县新

型干法水泥窑协同

处置生活垃圾

建设预处理车间、综合处理车间、消防泵房、生活垃圾综合处

置线及设备购置等，设计规模为日处理生活垃圾 300 吨以上
15000 完成前期工作

项目垃圾处理涉及三个县区，需

要三个县区统筹协调
方宾仁

李春华

杨国祥

县工业和科技信

息化局、县住房

城乡建设局

55
沧源佤族自治县县

乡冷链物流体系
建设 1 个县级、9 个乡镇冷链物流中转中心 12500 完成项目前期工作 项目前期工作滞后 杜新泽 李竹青 县商务局

56

沧源佤族自治县旅

游示范农村电网改

造

建设沿边 6 个乡镇的农村电网改造工程，涉及新建及改造班老

乡、班洪乡、芒卡镇、勐董镇、单甲乡、糯良乡农村电网基础建设

工程

11020 完成前期工作 缺乏项目资金 方宾仁

李春华

杨国祥

李荣明

县工业和科技信

息化局、县住房

城乡建设局、县

供电局

57

沧源佤族自治县高

标准农田（糖料蔗核

心基地）

规划建成国家糖料蔗核心基地 26167 亩 4570 完成前期工作 前期工作滞后，项目缺乏资金 李小华 刘世珍 县农业农村局

58
沧源佤族自治县边

境动物防疫体系
建设 23 个边境村兽医室及县级非洲猪瘟监测能力建设 740 完成前期工作 前期工作滞后，项目缺乏资金 李小华 刘世珍 县农业农村局

— 12 —

序号 项目名称 建设规模及内容 总投资 2020 年度工作目标 存在问题 指挥长 责任人 责任单位 备注

59

沧源佤族自治县勐

董镇刀董村旅游

扶贫

按照标准建设旅游示范村 5600 年内完成前期报件 项目缺乏资金，前期工作滞后 陈子艳 赵冬丽 勐董镇人民政府

60

沧源佤族自治县勐

董镇龙乃村上龙乃

片区沿边小康村

产业发展、基础设施、安居工程、社会事业、生态环境保护与

建设
12000 年内完成前期报件 项目缺乏资金，前期工作滞后 陈子艳 赵冬丽 勐董镇人民政府

61
沧源佤族自治县勐

董镇帕良旅游扶贫
按照标准建设旅游示范村 6000 年内完成前期报件 项目缺乏资金，前期工作滞后 陈子艳 赵冬丽 勐董镇人民政府

62

沧源佤族自治县芒

摆·碧丽源村企一体

项目

按照国家 3A 级景区标准建设芒摆茶山旅游景区和产业园区，

全面提高茶叶单产和精加工品质，带动群众增收致富
10000 年内完成前期报件 项目缺乏资金，前期工作滞后

县委

副书记

银韫喆

黄 燕

鲁文军

县文化旅游局、

县地方产业发展

服务中心、勐董

镇党委

63

沧源佤族自治县畜

禽粪污资源化利用

推进项目

猪舍标准化改造，建设加工房、饲料仓库、隔离舍等；建设沼

气池、粪污处理及病死畜无害化处理池；完善水、电、路等配套设

施

6000 年内完成前期报件 项目缺乏资金，前期工作滞后 陈子艳 刘世珍 县农业农村局

64 数字化城市管理

基础数据建设，应用软件建设，系统平台软件，服务器及存储

系统，网络和安全设备，指挥中心改造及高清大频，中心机房扩建，

移动终端及无人机

825 完成项目前期工作 项目资金紧缺 方宾仁 田永生
县城市综合执法

局

65
沧源佤族自治县地

质灾害治理项目

糯良乡帕秋村；勐省镇和平村（1-3 组）、芒坎村、勐省村三

组；勐董镇永和社区。主要建设内容：抗滑桩+抗滑桩板墙工程+谷

坊坝+地表截、排水工程

11100 年内完成前期报件 项目缺乏资金，前期工作滞后 李明珠 严崇武 县自然资源局

66
沧源佤族自治县司

岗里体育小镇

民族体育馆：建设面积 12300 平方米；室外体育活动场地 11000

平方米
6250 完成用地手续办理 前期工作滞后，项目缺乏资金 杨金勇 杨权文 县教育体育局

67

沧源佤族自治县司

岗里体育小镇全民

健身基础设施

司岗里体育运动中心，400 米跑道、标准足球运动场；社会足

球场建设 6 块（全民健身及应急避难场所）；水上运动中心：标准

游泳池（20×25m）、环湖水上赛道及设施。公路自行车赛道提升

改造：勐省大桥—崖画谷—环城路—葫芦小镇—永和口岸—碧丽园

茶山—葫芦胡公园，约 150 公里

4000

完成社会足球建设、标

准足球场及环湖水上

赛道规划

前期工作滞后，项目缺乏资金 杨金勇 杨权文 县教育体育局

68

沧源佤族自治县司

岗里体育小镇智能

体育及赛道改造提

升

智能体育：体育小镇数字化体育综合管理服务平台建设；葫芦

胡公园、葫芦小镇智能健身步道建设。县城体育运动场馆数字化提

升。沿边公路、热带雨林汽车拉力赛道建设（300 公里）

2000 完成项目前期工作 前期工作滞后，项目缺乏资金 杨金勇 杨权文 县教育体育局

69

沧源佤族自治县生

活垃圾收集处理系

统提升工程项目

购置垃圾箱 400 个，果皮箱 350 个 18 方压缩式垃圾箱 4 台，小

勾背垃圾清运车 15（建议购置新能源车，节约油耗成本），压实机

1 台，电动高压冲洗 2 台，新能源纯电动高压冲洗车 6 台，新能源

纯电动高压清洗车 2 辆，新能源纯电动快速扫地车 2 辆，新能源纯

电动驾驶式扫地 8 辆，双桥自卸车 1 辆

1086.4 完成项目前期工作 项目资金紧缺 简邦明 田永生
县城市综合执法

局

中共沧源佤族自治县委办公室 2020 年 4月 11日印发

	                     中共沧源佤族自治县委办公室
	                         2020年4月11日